
 

 

UCHWAŁA NR IV/28/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

na terenie Miasta i Gminy Siewierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 609 późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 399), 

Rada Miejska w Siewierzu 

uchwala: 

§ 1. Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Miasta 

i Gminy Siewierz. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Miasta i Gminy Siewierz powinien: 

1) posiadać pojazd przystosowany do transportu zwierząt zatwierdzony przez powiatowego lekarza 

weterynarii; 

2) posiadać prawo do dysponowania nieruchomością na bazę techniczną, wyposażoną w miejsca postojowe; 

3) posiadać specjalistyczny sprzęt do wyłapywania bezdomnych zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla ich 

życia i zdrowia ani nie zadaje im cierpienia; 

4) posiadać możliwość zapewnienia zwierzętom w razie potrzeby pomocy lekarsko-weterynaryjnej; 

5) posiadać możliwość przekazania wyłapanych zwierząt do schroniska. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie Miasta i Gminy Siewierz powinien: 

1) posiadać prawo do dysponowania nieruchomością, zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych; 

2) dysponować obiektami i sprzętem koniecznym do utrzymywania zwierząt w schronisku; 

3) posiadać możliwość zapewnienia opieki weterynaryjnej zwierzętom przebywającym w schronisku; 

4) posiadać pomieszczenie z urządzeniami chłodniczymi do przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

gdy brak jest możliwości ich natychmiastowej utylizacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 4626



§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych na terenie Miasta i Gminy Siewierz powinien: 

1) posiadać prawo do dysponowania nieruchomością; 

2) prowadzić działalność w miejscu ogrodzonym, zabezpieczonym przed dostępem osób postronnych; 

3) posiadać decyzję powiatowego lekarza weterynarii zezwalającego na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części; 

4) posiadać urządzenia i środki techniczne niezbędne do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części 

(w przypadku ubiegania się o zezwolenie na prowadzenie grzebowisk); 

5) posiadać pomieszczenie z urządzeniami chłodniczymi do przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

gdy brak jest możliwości ich natychmiastowej utylizacji. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu 

 

 

mgr Małgorzata Miłoch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4626


		2024-07-01T07:43:20+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




